

Dnr :KS2021/129-4

Kommunstyrelseförvaltningen

Monica Holmgren | Kommunchef

0734-64 70 01 | monica.holmgren@bollebygd.se

Kommunfullmäktige

Svar på motion (-) om fokus på folkhälsa

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår första att-satsen som handlar om att peka ut en verksamhet som får helhetsansvar för folkhälsa.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår andra att-satsen som handlar om att tillsätta en heltidstjänst med fokus på att utveckla föreningsliv och friluftsliv.

Ärendet

Mathias Carlzon (-) föreslår i en motion daterad 2021-03-20 att kommunfullmäktige ger

kommunstyrelsen i uppdrag att utpeka en verksamhet som får helhetsansvaret för folkhälsan i

kommunen, och att det tillsätts en 100% resurs med fokus på att utveckla föreningslivet och

friluftslivet i Bollebygds kommun.

Ekonomiska förutsättningar

Det finns inte utrymme inom befintlig ram idag att tillsätta en 100 % tjänst.

Budgetberedningen bör ta med sig nedan beskrivet behov inför budget 2022 som delvis ligger i linje med andra att-satsen i motionen.

Barnkonsekvensanalys

Folkhälsa rör i hög grad barns hälsa. Genom att ges möjlighet till en god hälsa på lika villkor i tidig ålder ges goda förutsättningar för det fortsatta välbefinnandet i högre ålder.

Bedömning

I motionen finns två att-satser som ska utredas och besvaras. När det gäller att-satsen att utpeka en verksamhet som får helhetsansvar för folkhälsa så finns det redan idag i de av kommunfullmäktige antagna reglementena en nämnd, kommunstyrelsen, som är ansvarig för att samordna kommunens folkhälsoarbete. Dessutom finns det ett samverkansavtal med Södra hälso- och sjukvårdsnämnden att ta hänsyn till. Utifrån samverkansavtalet med regionen finns det en tydlig struktur över hur folkhälsoarbetet ska utföras, där kommunstyrelsen årligen beslutar om folkhälsoarbets inriktning genom verksamhetsplanen för det lokala folkhälsoarbetet. Det finns en folkhälsostrateg, en heltidstjänst, anställd på kommunstyrelseförvaltningen.

Folkhälsa är en fråga som berör hela samhället och alla förvaltningar och nämnder i kommunen. Precis som motionären beskriver så ligger ansvar och utförandet under olika nämnder beroende på vilken del i folkhälsa som åsyftas. Det pågår ett arbete inom kommunchefens ledningsgrupp (KLG) sedan ett år tillbaka som just syftar till att ta ett större helhetsgrepp kring folkhälsa där bland annat kommunen behöver samla sina resurser kring politiskt beslutade prioriterade frågor och områden inom folkhälsa. För att detta ska ske behöver tjänstepersoner i KLG tillsammans med folkhälsostrategen ta fram förslag på gemensamma prioriterade områden över förvaltnings-/nämndsgränserna. Synkningen och samstämmigheten i nämndernas verksamhetsplaner behöver utvecklas när det gäller frågor som rör folkhälsa och även detta är något som KLG har förhoppningen ska kunna ske i ett första steg inför 2022.

Bedömningen är att kommunstyrelsen fortsätta ska ha samordningsansvaret och att det därmed inte ska föras över ett helhetsansvar på någon annan nämnd.

Samordningsansvaret bör även inbegripa att folkhälsostrateg ska kunna svara för hela kommunens samlade bild av folkhälsan, oavsett vilken nämnd som ansvarar för vad.

Den andra attsatsen som handlar om att det tillsätts en resurs med fokus på att utveckla föreningslivet och friluftslivet i Bollebygds kommun, med de delar som motionären beskriver och tar upp i sin motion, så finns det även där ett pågående arbete hos såväl tjänstepersoner som inom politiken inför budget 2022. Det har uppmärksammat att ingen nämnd tidigare haft ett uttalat ansvar för turism och besöksnäring i sitt reglemente och därmed har det inte funnits någon uttalad funktion som haft ansvar för dessa frågor. I de av kommunfullmäktige under 2021 antagna reglementena har ansvaret för turism- och besöksnäring lyfts fram och kommunstyrelsen är ansvarig för detta område. Dock har inga resurser tillskjutits. Resursbristen har lyfts fram av tjänstepersoner inför budget 2022 och det krävs ett politiskt beslut om resurs ska skjutas till, om kommunstyrelseförvaltningen ska omprioritera i nuvarande resurstilldelning eller om turism och besöksnäring inte är något som kommunen ska prioritera alls.

Turism och besöksnäring ligger i vissa delar nära kultur och fritid som utbildningsnämnden ansvarar för. Friluftsliv, turism och besöksnäring är även en viktig fråga för näringslivet i kommunen. Idag samverka utbildningsförvaltningen och kommunstyrelseförvaltningen i de frågor som handlar om friluftsliv, turism och besöksnäring men precis som motionären beskriver avstår kommunen från att göra vissa saker inom området då resurser saknas. Tills viss del kan även inriktningsbeslut saknas.

Bedömningen som görs från tjänstepersoner är att ett resurstillskott på halvtid med fokus på turism och besöksnäring skulle räcka för att kommunen ska kunna arbeta med dessa frågor och då i samverkan med ansvarig funktion för kultur och fritid kunna utveckla förenings och friluftsliv.

Skickas till

Kommunfullmäktige

BOLLEBYGDS KOMMUN

Kommunstyrelseförvaltningen

Monica Holmgren

Förvaltningschef